Several of the preceptors, priors, or grand-masters of Tor-
phichen were men of great talent, and distinguished themselves
in the public affairs of the kingdom. Mention is made of one
« Archibaldus Magister de Torphichen,” who is “witness to a
charter of Alexander, Great Steward of Scotland, in 1252,
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In the year 1298, while the heroic Sir William Wallace was
Regent of Scotland, he held his head-quarters at the preceptory
of Torphichen for some time previous to the battle of Falkirk, as
appears from a charter granted by him as regent, conferring some
lands at Dundee upon Alexander Scrimgeour, the royal standard-
bearer, as a reward for his services, which charter is dated at Tor-
phichen, the 29th day of March 1298.* It would seem that the
then preceptor had previously sworn fealty to Edward I of Eng-
land, as did so many Scottish nobles, but redeemed his character
for patriotism, aud afterwards fell at the fatal battle of Falkirk,
fought 6n the 22d of July 1298. His name is given by Rymer
as Alexander de Wells.

The next Preceptor of whom particular mention is made was
Sir William Knolles, who beld the preceptorate about half a cen-
tury, and was commeonly designated Lord St John. He held the
offices ‘of Councillor and Treasurer in the reign of James IV.,
and was killed fighting by the side of that brave but rash monarch .
at Flodden Field in 15618. He was succeeded by Sir George
Dundas, who had been the fellow-student of Hector Boetins at
Paris, and was distinguished for his learning. Sir Walter Lind-
say was the next preceptor, who also rose to distinction in the
kingdom, and was appointed to the office of Justice-General of
Scotland in the reign of  James V. In Sir David Lindsay’s
¢ Testament of Squyer Meldrum,” he is mentioned in the follow-
ing laudatory terms :

® ¢ Caarta Domint Gurieryur Warrace,
Custodis Scotizz, Nomine Johannis Baliol Regis cum sigillo ejusdem Jobannis.

¢ Willelmus Walays miles custos regni Scotiz et ductor exercitus ejusdem nomine
preclari principis domini Johannis dei gratia Regis Scotie illustris de consensu com-
munitatis ejusdem regni, omuibus probis hominibus dicti regni ad quos presensscrip-
tum pervenerit eternam in Domino salutem, Noverit universitas vestra nos nomine
predicti domini nostri regis Scotie per consensum et assensum magnatum dicti regni
dedisse et concessisse ac ipsa donationem et concessionem presenta carti confirmasse
Alexandro dicto Skirmischur sex marcatas terre in territorio de Dunde. Scilicet
serram ullam qua vocatur campus superior prope villam de Dunde ex parte boreali
cum acris illis in campo occidentali. Et etiam pratumn,regium in predicto territorio
de Dunde cum suis pertinenciis, libertatibus, et asyamentis sine aliquo retinemento
pro hamagis predicto domino regi et heredibus suis vel suis successoribus faciende, et
pro fideli servicio et succursu suo predicto regno impenso portando vexillum regium.
in excrcitu Scotie tempore confectionis presentiuth. Tenend et habend predicto
Alexandro et heredibus suis de predicto domino nostro rege et heredibus suis vel suis.
successoribus libere, quiete, integre, pacifice, et honorifice in perpetuum cum omni.
bus pertinenciis libertatibus et asyamentis ad dictam terram et pratum prenominatum.
et prefatum constabularium spectantibus vel quoquo. modo spectare valentibus in fu-
turum, faciendo inde annuatim domino regi et heredibus suis vel suis successoribus,
scilicet pro predictis terra, prato, et constabularia cum suis pertinenciis, libertatibus,
et asyamentis servicium quod pertinet ad dictam constabulariam t pro omnibus.
que de predicti exigi poterunt in futurum. In cujus rei testimonium sigilum tom-
mune predicti regni Scotiz presenti scripto est oppositum, datum apud Torpheichyn,
xxix die Martii, anno gratie millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.”
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« The wise Sir Walter Lindsay they him eall,
Lord of St John and Knight of ’{orphichen,
By semand land a valiant capitane.”